
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Ορθή επανάληψη 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.507/2024 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   44/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Έγκριση πρόσληψης Κοινωνικού Λειτουργού για της ανάγκες του ΚΔΠΑ ΜΕΑ  

στο πλαίσιο της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 

στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 

εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 

2024-2025» 

 

 

Στην Πρέβεζα, σήμερα Τρίτη 22 Οκτωβρίου 2024 και ώρα 13:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 18569/11-10-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος 1. Τζίμας Νικόλαος   -  Τακτικό μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Δαρδαμάνης Ιωάννης- Αναπληρωματικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος-  Αναπληρωματικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος -  Αναπληρωματικό μέλος  

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 200 θέμα  ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Γραφείου Προσωπικού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ. Δ. Αδάμου), που έχει ως εξής:    

«….Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 έως και 42 του Ν.4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15.1.2021), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.4821/2021 σχετικές με τις συμβάσεις Ι.Δ.Ο.Χ. στη 

Δράση «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» του ΕΣΠΑ 2014-2020, καθώς και 

της μετεξέλιξης αυτής στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2021-2027." 

3. Τις διατάξεις της υπ αρίθμ. 77094/1-08-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου – Διαδικασία Εφαρμογής της 

ΑΔΑ: 967ΛΩΞΧ-7ΞΟ



Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση 

καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε 

υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» της χρονικής περιόδου 2022 – 2023, 

συγχρηματοδοτούμενης από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και στο Πλαίσιο του Εταιρικού 

Συμφώνου για την Περιφερειακή Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο 2021 – 

2027 και από εθνικούς πόρους και ειδικότερα τα οριζόμενα στο άρθρο 18, παρ. 2, του ιδίου 

Νόμου, που αναφέρουν ότι «Για το προσωπικό των δημοτικών δομών με συμβάσεις ορισμένου 

χρόνου που συμμετέχει στο Μητρώο Δομών της ΕΕΤΑΑ και δηλώνετε από αυτές κατά την 

υλοποίηση της παρούσας δράσης εφαρμόζεται η διάταξη του άρθρου 59 του ν. 4821/2021 περί 

ανανέωσης συμβάσεων ορισμένου χρόνου. Με βάση την εν λόγω διάταξη, οι συμβάσεις για το 

προσωπικό που θα προσλαμβάνεται με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου θα έχουν 

12μηνη διάρκεια με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης για όσο χρονικό διάστημα η δράση 

ανανεώνεται και ισχύει.» (ΦΕΚ 4094/τΒ ́/01-08-2022) 

4. Την αριθμ.πρωτ.:647/24.4.2018 (ΑΔΑ: 6ΨΓ37Λ9-ΨΨΚ)απόφαση της Περιφέρειας 

Ηπείρου σχετική με τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρου Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ- ΜΕΑ) στο Δήμο Πρέβεζας την επωνυμία «Κ.Δ.Α.Π.-ΜΕΑ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ» στον οικισμό Νεοχωρίου Δ.Κ. Πρέβεζας Δήμου Πρέβεζας 

5. Την αριθμ.πρωτ.:2227/31.10.2022 (ΑΔΑ:6Τ5Β7Λ9-ΖΥΖ) απόφαση της Περιφέρειας 

Ηπείρου σχετική με την αναθεώρηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Κέντρου 

Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ-ΜΕΑ) του Δήμου Πρέβεζας, με την επωνυμία 

«Κ.Δ.Α.Π. ΜΕΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ», που βρίσκεται στον οικισμό Νεοχωρίου Δήμου Πρέβεζας, 

ως προς το ωράριο λειτουργίας 

6. Την αριθμ.πρωτ.:1860/25.7.2024 (ΑΔΑ:6Γ037Λ9-ΗΚΣ) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ηπείρου με θέμα «Ένταξη της Πράξης ¨Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξη τους 

στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων με 

αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης στην Ήπειρο, κύκλος 2024-2025¨με 

Κωδικό ΟΠΣ 6016686 και ένταξη στο Πρόγραμμα ¨’Ήπειρος 2021-2027¨»  

7. Του Σεπτεμβρίου 2024 ενδεικτικό και μη εξαντλητικό κατάλογο Φορέων στο Νομό 

Πρέβεζας της Ε.Ε.Τ.Α.Α. από τον οποίον προκύπτει η ένταξη του Δήμου Πρέβεζας 

8. Την αριθμ.:549/15884/30.9.2024 απόφαση του Δημάρχου περί ανανέωσης συμβάσεων 

εποχιακού προσωπικού για την υλοποίηση της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για 

την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 

ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 

2023-2024» η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ.:42916/16.9.2024 απόφαση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο 

αριθμ.:2990/τ.Γ΄/20.9.2024 φύλλο ΦΕΚ. 

9. Την αριθμ.πρωτ.:15677/2.9.2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

10. Την αριθμ.πρωτ.:15993/4.9.2024 υπεύθυνη δήλωση - αίτηση παραίτησης της Παπουτσή 

Ευθαλία του Δημητρίου κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών. 

11. Την αριθμ.:564/16391/11.9.2024 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την  αποδοχή 

παραίτησης της υπαλλήλου Παπουτσή Ευθαλία του Δημητρίου κλάδου/ειδικότητας ΤΕ 

Κοινωνικής Εργασίας/ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών την υλοποίηση της δομής «Κέντρο 

Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών με αναπηρία ΚΔΑΠ – ΜΕΑ Δήμου Πρέβεζας» στα πλαίσια της 

δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση 

καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε 

υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2024-2025» (πρώην «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής»)”» η οποία επικυρώθηκε με την 

αριθμ.:44840/27.9.2024 και δημοσιεύθηκε στο αριθμ.:3186/τ.Γ ΄/4.10.2024 

 

Εισηγούμαστε 

Την έγκριση πρόσληψης προσωπικού για της ανάγκες του ΚΔΠΑ ΜΕΑ  στο πλαίσιο της δράσης 

«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς 

και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 

δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2024-2025» ως εξής 

 

ΑΔΑ: 967ΛΩΞΧ-7ΞΟ



Α/Α Κλάδου/Ειδικότητας Αριθμός 

Θέσεων 

Διάρκεια Σύμβασης 

1 ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας / ΠΕ 

Κοινωνικών Λειτουργών  

ή 

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας /ΤΕ 

Κοινωνικών Λειτουργών 

1 Από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και 31.8.2025 

με δυνατότητα ανανέωσης ή 

παράτασης έως τη λήξη του 

προγράμματος 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την πρόσληψης προσωπικού για της ανάγκες του ΚΔΠΑ ΜΕΑ  στο πλαίσιο της δράσης 

«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς 

και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 

δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2024-2025» ως εξής: 

 

Α/Α Κλάδου/Ειδικότητας Αριθμός 

Θέσεων 

Διάρκεια Σύμβασης 

1 ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας / ΠΕ 

Κοινωνικών Λειτουργών  

ή 

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας /ΤΕ 

Κοινωνικών Λειτουργών 

1 Από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και 31.8.2025 

με δυνατότητα ανανέωσης ή 

παράτασης έως τη λήξη του 

προγράμματος 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 507/2024.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 967ΛΩΞΧ-7ΞΟ


		2024-10-31T11:49:18+0200
	Athens




